ПРОТОКОЛ
 по подведению итогов Ярцевского межрайонного фестиваля детско-юношеского творчества на противопожарную тематику среди обучающихся Ярцевского, Кардымовского и Духовщинского районов «Юные таланты за безопасность-2023»

	Место проведения: г. Ярцево ул. Ольховская д.1А Филиал МБУК «Ярцевский центр культуры и искусства» центр досуга «Современник» 23 ноября 2023 г., 12:00 часов.
Повестка дня:
1. Подведение итогов Ярцевского межрайонного фестиваля детско-юношеского творчества по противопожарной тематике «Юные таланты за безопасность» далее-Фестиваль.
Протокол поручили вести инструктору по СОД Ярцевского МО ВДПО Голубковой О.И.

Номинации Конкурса:
Согласно Положения Фестиваля, выступления, представленные на Фестивале, оценивались в следующих номинациях:
Номинация «Художественное чтение»: участниками номинации могут быть как сольные исполнители, так и коллективы до 5 человек включительно (продолжительность до 6 минут).
Номинация «Хореографическое искусство»: участниками номинации могут быть как сольные исполнители, так и хореографические коллективы. Продолжительность одного номера не более 5-ти минут.
Номинация «Театральное искусство»: участниками номинации могут быть как сольные исполнители, так и театральные коллективы, дружины юных пожарных по следующим направлениям: - агитбригада (продолжительность до 6 минут); - литературно-музыкальная композиция (продолжительность до 6 минут).
Номинация «Вокальное искусство»: участниками номинации могут быть сольные исполнители и ансамбли в составе от 2 до 5 человек. - Продолжительность одного номера не более 5-ти минут. - Исполнение допускается под фонограмму «минус один»

Конкурсные работы: В Фестивале приняли участие 15 номеров из 9 образовательных учреждений. Участниками Фестиваля стали 64 учащихся возрасте от 7 до 17 лет.

Жюри Конкурса:
Председатель жюри:
- Подобед Егор Анатольевич – первый заместитель председателя совета Смоленского областного отделения ВДПО.
Члены жюри:
- Бодрова Анастасия Андреевна – специалист 1 категории комитета по образованию;
- Бутманов Дмитрий Юрьевич – начальник 19 ПСЧ;
- Козлова Зоя Ивановна – художественный руководитель ЦД «Современник»;
Решение жюри:
1. По итогам конкурса, места жюри распределило следующим образом среди школьных образовательных учреждений:
Номинация «Художественное чтение»:
I место:
Моисеенко Степан
Студия театрализованных представлений «Арлекино» МБУДО «Центр детского творчества» г. Ярцево
Руководитель: Ситкина Наталья Анатольевна

I место:
Корнеева Валерия
Детский социальный театр «Лицедеи» МБУДО ДО ЦДТ г. Ярцево Смоленской области.
Руководитель: Волонцевич Галина Александровна

II место:
Звездин Александр
Детский социальный театр «Лицедеи» МБУДО ДО ЦДТ г. Ярцево Смоленской области.
Руководитель: Волонцевич Галина Александровна

III место:
Бузынникова Екатерина
МБОУ СШ №9 г. Ярцево Смоленской области
Руководитель: Алексеева Ольга Александровна

Номинация «Театральное искусство»:

I место:
Студия театрализованных представлений «Арлекино»
МБУДО «Центр детского творчества» г. Ярцево Смоленской области
Руководитель: Ситкина Наталья Анатольевна

II место:
Коллектив «Пламя».
МБОУ Суетовская ОШ г. Ярцево Смоленской области
Руководитель: Митина Инна Владимировна

III место:
Коллектив «Арлекино» .
СОГБОУ «Ярцевская общеобразовательная школа-интернат» г. Ярцево Смоленской области
Руководители: Семенова Инна Михайловна
Додонова Татьяна Николаевна

III место:
Команда «Команда 01»
Шестаковский филиал МБОУ «Соловьевская основная школа»
Кардымовского района Смоленской области
Руководители: Григорьева Светлана Николаевна
Ермошина Людмила Владимировна

Номинация «Вокальное искусство»:

I место:
Коллектив «Соната»
МБОУ ЯСШ №2 имени Героя Советского Союза Н.А. Данюшина г. Ярцево Смоленской области
Руководитель: Кузнецова Елизавета Василь
[bookmark: _GoBack]